& .. J ? ...

°  А
о  о

ЙПЙ*•О

________'Ь  о  JY

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Л?.?/'. Ж? Л У № ^ ____
ст-ца Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского
сельского поселения Темрюкского района от 7 сентября 2022 года № 273

«Об установлении должностных окладов, работников администрации
Таманского сельского поселения Темрюкского района»

В соответствии с решением LXXV сессии Совета Таманского сельского
поселения Темрюкского района IV созыва от 20 июня 2024 года № 291 «О вне
сении изменений в решение XLIV сессии Совета Таманского сельского поселе
ния Темрюкского района IV созыва от 22 сентября 2022 года №196 «Об оплате
труда и денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и
должности муниципальной службы в администрации Таманского сельского по
селения Темрюкского района» п о с т а н о в л я ю :

1. Увеличить с 1 июля 2024 года на 15 процентов размеры должностных
окладов работников администрации Таманского сельского Темрюкского райо
на.

2. Приложения №№ 1, 2 читать в новой редакции (прилагаются).
3. Постановление администрации Таманского сельского поселения Те

мрюкского района от 29 сентября 2023 года № 266 «О внесении изменений в
постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского
района от 7 сентября 2022 года № 273 «Об установлении должностных окладов,
работников администрации Таманского сельского поселения Темрюкского рай
она» считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и
разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте
администрации муниципального образования Темрюкский район и на сайте ад
министрации Таманского сельского поселения Темрюкского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со
бой.

6. Постановление «О внесении изменений в постановление администра
ции Таманского сельского поселения Темрюкского района от 7 сентября 2022
года № 273 «Об установлении должностных окладов, работников администра
ции Таманского сельского поселения Темрюкского района» вступает в силу по-

ИП Марочкина М.В., 12-23г., э.286, т.700

2
еле его официального опубликования и распространяет свое действие на право
отношения, возникшие с 1 июля 2024 года.

Глава Таманского
сельского поселения
Темрюкского района М.А. Хорошилов

ПРИЛОЖЕНИЕ № i

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского района
от Of. 9  № J -Л-Р

РАЗМЕР
должностного оклада главы

Таманского сельского поселения Темрюкского района

Наименование должности (профессии) Размер должностного оклада (руб.)

Г лава администрации 18 033

РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих администрации

Таманского сельского поселения Темрюкского района

Наименование должности (профессии) Размер должностного оклада (руб.)
Должности специалистов и служащих

Заместитель главы 14 006
Начальник отдела 11 643
Главный специалист 10 945
Ведущий специалист 10 118
Специалист 1 категории 8 695

РАЗМЕРЫ
окладов за классный чин муниципальных служащих администрации

Таманского сельского поселения Темрюкского района

Г руппа должностей
муниципальной

службы

Классный чин Размер
оклада за
классный
чин (руб.)

Главная группа Муниципальный советник 3 класса 3485
Муниципальный советник 2 класса 3694
Муниципальный советник 1 класса 3905

2

Ведущая группа Советник муниципальной службы 3 класса 2637
Советник муниципальной службы 2 класса 2849
Советник муниципальной службы 1 класса 3059

Старшая группа Референт муниципальной службы 3 класса 1795
Референт муниципальной службы 2 класса 2008
Референт муниципальной службы 1 класса 2216

Младшая группа Секретарь муниципальной службы 3 класса 1163
Секретарь муниципальной службы 2 класса 1373
Секретарь муниципальной службы 1 класса 1585

Начальник финансового отдела А.Ю. Лобыцина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского района
от j s j ; /  № л л ? -

РАЗМЕР
должностных окладов работников администрации Таманского сельского

поселения Темрюкского района, финансируемых за счет субвенций на
исполнение государственных полномочий по первичному воинскому учету

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Наименование должности (профессии) Размер
должностного
оклада (руб.)

Должности специалистов и служащих
Заведующий сектора ВУС 8139
Инспектор сектора ВУС 6994

Начальник финансового отдела А.Ю. Лобыцина